
 
 

Anhörigråd Särskilt boende i Lycksele kommun. 

MÅL: 

Vi vill att du som anhörig, närstående eller godeman i anhörigrådet skall verka för utveckling 
av verksamheten och medverka till ömsesidig information. 
SYFTE: 

Vi vill öka anhörigas delaktighet över verksamheten. 
 
ANHÖRIGAS UPPDRAG 

Vi vill att du är en länk till andra anhöriga. 
 
OMFATTNING 

Minst en sammankomst per termin 

Minnesanteckningar förs av tjänsteperson och läggs ut på kommunens hemsida samt anslås 

på boendenas anslagstavlor. 

MINNESANTECKNINGAR 

Skogsgläntan fredag den 5 oktober 2018. 

Deltagare: 
Anhöriga  - Anders Karlsson Carina Palmarsson, Peter Charan.  
Kommunen: Fredrik Berglund, Eva Åström, Ruth Åström, Johanna Tossman, Camilla Karlsson, 
Karin Olofsson, Gerd Sjöberg och Jennie Eriksson. 
 
Sommaren 2018 
Anhörigas syn på sommaren: 
Några klagomål har inkommit men anhöriga har trots allt en förståelse att personalen gör så 
gott de kan.  
 
Pernilla Ahlström tjänstledig 
From 1/1 2019 kommer verksamhetschef Pernilla Ahlström vara tjänstledig. Under 2 år skall 
hon arbeta med projektet ”Heltid som norm”. Ersättare för Pernilla är inte klart i skrivandets 
stund. 
 

Sätt ljus på natten 
Arbetsgrupper har gjort en total översyn av nattarbete och arbetat med frågor som: 
Hur ska ny teknik användas? 
Hur skall ledarskapet se ut? 
Skall chef vara i tjänst på natten? 
Vilket mandat skall nattsjuksköterskan ha? 
Är det för mycket nattpersonal eller behövs fler? 
Arbetsgrupperna har redovisat sina förslag till Verksamhetschef som kommer sammanställa 
och återkoppla till verksamheterna. 



 
 
Hygien 
Som grund för arbetet med hygien finns en föreskrift från Socialstyrelsen. I föreskriften står 
bl. a. att personal skall använda arbetskläder som skall vara kortärmade och bytas dagligen. 
Handskar och skyddsförkläde skall användas i vårdnära arbete. Ringar, klocka och konstgjort 
material på naglar får inte användas etc. 
Detta mäts 2 ggr/år. 2016 var det 30% följsamhet och våren 2018 var det 63% följsamhet.  
 
MAS och hygiensjuksköterska gör hygienronder vart 4:e år på våra boenden. 
  
Hygienombuden på våra boenden får utbildning 2 ggr/år. 
 
 
Önskemål till nästa anhörigråd 
Till nästa anhörigråd önskas att den nya verksamhetschefen inbjuds. Det kan även vara 
lämpligt att bjuda in den nya ordföranden för socialnämnden. 
 
Möten i framtiden 
Hur skall våra möten/anhörigråd se ut i framtiden? Skall vi ha möten där fler anhöriga bjuds 
in för tex grupparbeten, information mm? En form för att genomföra möten på varje boende 
för att där fånga upp och skapa mer delaktighet? Alla får fundera på detta och återkoppla 
under vårens träff. 
 
Andra frågor lyftes också upp från anhöriga: 
Vilka tankar och känslor finns hos anhöriga?  
Tex: Hur ofta är det lämpligt att komma på besök? Kan man komma för ofta? Skall man 
komma mera sällan? Vilken syn har utlandsfödd personal på våra äldre? Sker kulturkrockar 
mellan personal och hur kan vi föra dialog kring det?  
 
Anhöriga bär på tankar och frågeställningar och hur kan vi tillsammans hitta forum för dialog 
 
Nästa möte 
Tjänsteförättande verksamhetschef återkommer med datum för nästa anhörigråd som 
kommer genomföras under våren 2019. 
 
 
Fredrick Berglund   


